
 
Palia vní péče v Domově:  
 
Palia vní péči poskytujeme našim klientům, 
jejichž život se nachýlil ke konci, a jejich 
rodinám. Snažíme se, aby člověk prožil zbytek 
života kvalitně a spokojeně, dle přání klienta a 
jeho rodiny. 
 
V našem domově funguje palia vní tým, který 
palia vní péči poskytuje. 
Palia vní péče se poskytuje klientovi, který trpí 
nevyléčitelnou chorobou v pokročilém nebo 
terminálním stadiu.  
 
Cílem palia vní péče je zmírnit bolest, dušnost 
a další tělesná a duševní strádání, které 
nepříznivě ovlivňují stav klienta.  
To však za zachování klientovi důstojnos  a 
poskytování podpory nejen jemu, ale i jeho 
blízkým. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Palia vní přístup je součás  běžné péče  
v Domově, vychází z komunikace s klientem 
(popřípadě s opatrovníkem) o jeho představě 
budoucí péče v závěru života. Tyto informace 
se stávají důležitým prvkem Plánu budoucí 
péče v závěru života.   
 
Pro klienty, nacházející útěchu v křesťanství, 
dochází do Domova katolický kněz, který v 
případě zájmu klienty navš ví na pokoji. 
V rámci péče o duchovní oblast klientů působí 
na Domově nemocniční kaplan. Dále se koná v 
Domově 1x za měsíc bohoslužba.  
 

 

 
 
 
 
Obecnou palia vní péči v Domově zajišťují 
pracovníci přímé péče a všeobecné sestry v 
úzké spolupráci s ošetřující lékařkou.  
Složitá rozhodnu  v poskytování palia vní 
péče diskutujeme v rámci mul disciplinárního 
týmu Domova, který je složen z pracovníků 
jednotlivých profesí – prak cký lékař, vedoucí 
sestra, koordinátor palia vní péče, vedoucí 
Domova, vedoucí úseku přímoobslužné péče a 
pracovnice přímoobslužné péče.  
V případě, že ošetřující lékař vyhodno  
obecnou palia vní péči jako nedostačující (tzn. 
obecná palia vní péče již nebude pokrývat 
potřeby klienta), pomůžeme klientovi 
zprostředkovat poskytovatele specializované 
palia vní péče.  
Tuto péči zajišťují pracovníci mobilního hospice 
na pokoji klienta v Domově.  
Specializovanou palia vní péči musí doporučit 
ošetřující lékař klienta. Koordinátor palia vní 
péče posléze na přání klienta (popř. 
opatrovníka) kontaktuje mobilní hospic.   
  

          

 



V palia vní péči nabízíme: 
 Nabízíme radu a podporu palia vního 

týmu domova 
 Vytvoření plánu péče v závěru života 
 Podporu při komunikaci s klientem i 

rodinou 
 Naplňování potřeb klienta s ohledem na 

jeho veškerý komfort, dle jeho přání 
 Možnost popovídat si o strachu a 

nejistotě, vyslovit nahlas obávané 
otázky 

 Zprostředkování duchovní péče 
 Možnost doprovázení klienta rodinou 

v závěru života 
 Podporu rodiny při doprovázení klienta 
 Péči o pozůstalé 
 Podporu pro zdravotnický a pečující 

personál 
 
 
 

Budeme moc rádi, když si najdete čas na 
setkání, kde můžeme zodpovědět veškeré 
Vaše otázky. 

 
  

 
KONTAKTY:  
Koordinátorka Palia vní péče:  
Mgr. Kristýna Vyšenková  
Tel.: 572 591 290, 739 424 145, 
kristyna.vysenkova@ssluh.cz  
Vedoucí domova:  
Ing. Milada Mikušová 
Tel.: 572 591 290, 728 269 480, 
milada.mikusova@ssluh.cz  
Vedoucí sestra:  
Anna Šlechtová 
Tel.: 572 591 290, 737 991 521  
anna.slechtova@ssluh.cz  
Vedoucí sociálního úseku, sociální pracovnice:  
Mgr. Kristýna Vyšenková  
Tel.: 572 591 290, 739 424 145, 
kristyna.vysenkova@ssluh.cz  
Sociální pracovnice:  
Bc. Jitka Koštuříková  
Tel.: 572 591 290, 739 424 145  
jitka.kosturikova@ssluh.cz  
Vedoucí přímé péče:  
Bohdana Lažková  
Tel.: 572 591 290 
bohdana.lazkova@ssluh.cz  
 
Sociální služby Uherské Hradiště, p. o.  
Domov pro seniory Uherský Ostroh  

                  Školní 774  
      687 24 Uherský Ostroh 
               IČ: 00092096           

PALIATIVNÍ PÉČE 
V DOMOVĚ PRO SENIORY 

UHERSKÝ OSTROH 
 

 
Posláním Domova pro seniory Uherský Ostroh je 
poskytovat sociální služby seniorům, kteří mají 
sníženou soběstačnost v základních životních 
dovednostech, zejména z důvodu věku a jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby a tuto péči nelze zajis t v přirozeném 
sociálním prostředí jinými dostupnými službami. 
 
Palia vní péči poskytujeme našim klientům, 
jejichž život se nachýlil ke konci, a jejich 
rodinám.  
Snažíme se, aby člověk prožil zbytek života 
kvalitně a spokojeně, dle přání klienta a jeho 
rodiny. 
Palia vní péči poskytujeme i ve spolupráci s 
mobilními hospici. 


